131 En terminos de aver pleyto, y de presentacion de Patronos, con el Tridentino lo prueba Ioan. Gutier. consil 2. num. 24. ibi: *Vterius contradictum Petrum adest textus expressus Sacri Concilij Tridentin. Sess. 24. cap. 17. De reformat. ubi cavetur in quibuscumque personis quocumque titulo, etiam si Cardinalatus honore fulgeant, ut in postherum vnum tantum Beneficium Ecclesiasticum singularis conferatur, quod quidem si ad vitam eius cui confertur beneficie sustentandam non sufficit licitum est ei aliud simplex Beneficium dummodo virumque personalem residentiam non requirat confiri, quod ibi extenditur ut pertineat non so-*

lam ad Cathedrales Ecclesias, sed etiam ad alia omnia Be-
neficia, tam secularia, quam regularia, & commendata
cuiuscumque tituli, & qualitatis existant, sed sic est, quod
dictus Petrus habet, & possidet Beneficium cuius redditus,
& proventus sufficiunt ad suam vitam honeste sustentan-
dam, ut est probatum; igitur nullo modo potest, nec debet
admitti ad hanc Capellaniam, nec ei conferri. Y prosigue en
el num. 43. probando no ser idoneo, para obtener
otro Beneficio, el que possee ya vno con congrua, y
que queda excluido à iure, & à voluntate hominis; cu-
yas palabras van referidas num. 128.

132 El mismo Ioan Gutier. consil. 2. num. 12, en
otro caso que pendia ple yto, y el contrario era Noble,
y gustava de regaladas comidas, que son los terminos
del nuestro, ibi: Secundo principaliter ea ratione exclu-
ditur dictus Antonius Presbyter quia habet illud Beneficium
cuius redditus, & proventus sufficiat ad ipsius Antonij con-
gruam sustentationem, ut optime probatum extitit in proces-
su, atque præterea est de se notum sufficere ad alimenta cuius-
libet Clerici, quamvis sit Nobilis, atque curiosus cibis, & sic
ei obstat. tex. express. S. C. Trident, Sess. 24, cap. 17. De
Reformat. ibi: Ut imposterum unum tanum Beneficium Ec-
clesasticum singulis conferatur, &c. Nec obstat quod dictus
Antonius habeat Patrem aliosque consanguineos pauperes,
quibus alimenta ministrat ideoque sibi opus esse, atque eum age-
re utroque scilicet Beneficium predictum, & Capellania. Y
prosigue probando que à la congrua del Clerigo se ha
de mirar, y no à la de otro, y aunque fuera de los Pa-
dres.

133 Murga de Benefic. quest. 3. num. 895. ibi: Dein-
de in diversis Ecclesijs, post Concil. Tridentin. autoritate
Episcopi, dico huiusmodi Beneficia uni conferri non possunt.
etiam si fuerint simplicia si unum eorum ad vitam Clerici
honeste sustentandam sufficiat.

• 34 Por comprenderlo todo , aunque sea molestia, es preciso transcribir el copioso lugar de Alfonso de Ojeda de *Incompatibilit. Benefic.* cap. 19. Despues de sentar por conclusion, que el que tiene vn Beneficio con congrua, no puede tener otro ; diz enum. 2. expressando las palabras de los textos, en los quales las apoya : *Cuius conclusionis multa rationes poterunt adduci, sed breviter referenda erunt, qua magis ad rem faciunt; primaria est; quia habere plura Beneficia, quando unum de per se est sufficiens ad congruam sustentationem, nihil aliud est in rei veritate, quod genus, quod dam negotiationis, Et turpis lucri commodum ex cupiditatis radice procedens, quod clare probat nobis. text. in cap. Quia non nulli de Cleric. non resident. in princ. ibi: Quia non nulli modum avaritia non ponentes, dignitates diversas, Et plures Ecclesias, Et c. Et probat. text. in cap. Cum iam duum, de Prabend. ibi: Ambitionis, Et avaritia vicium cui non dum finem imponens contra diffinitionem nostra tenorem, Et c. Et idem probans cap. De multa de Praben. ibi: Quia vero propter presumptio-nes, Et quorundam cupiditates, Et c. Et idem in cap. 1. 21. quast. 1. Vbi dicitur Clericus ab instanti tempore non connumeretur duabus Ecclesijs, negotiationis hoc est, Et turpis lucri proprium commodum, Et ab Ecclesia consuetudine paenitus alienum. Idem probatur in cap. Quia interim, de Prabend. cuius verba sunt : Quia tantam quorundam processit ambitio, ut non duas, vel tres, sed plures Ecclesias peribeantur habere, Et idem probatur in extravaganti execrabilis Ioann. XII. in lis. de Prab. cuius verba sunt : Execrabilis quorundam, tam Religiosorum, quam Sacularium ambitio, qua semper plus ambiens, eo magis fit insatiabilis, quo sibi amplius indulgetur, Et c. Et novissime hoc docet S. Con cil. Trident. Sess. 24. de Reformat. cap. 17. cuius verba sunt : Cum Ecclesiasticus ordo pervertatur, quando onus plurium officia obiner Clericorum S. Sacris Canonibus causum fuit ne-*

minem opporsi in duabus Ecclesijs conscribi, verum quando multi improba cupiditatis affectus se ipsum non Deum accipientes, &c. Cum ergo habere plura Beneficia, quando unum de per se est sufficiens, procedas à radice cupiditatis, & avaricia, nullo modo negari potest, quod hoc non sit peccatum, & quod Beneficia praefata non sint incompatibilia.

135 Y en el num. 3. dà otra razon: *Alia etiam ratio assignari potest videlicet, quod habentes plura Beneficia vendicant sibi stipendia plurimorum, nec est intentio Papa, ut competenter pro visus Beneficio obtineat aliud Beneficium, & sic occupet locum Clericorum pauperum.* Y prosigue ponderando quan contra la mente de qualquiera Testador, y de todo el derecho, es provèer en el que tiene otro Beneficio suficiente; & circa fin. ibi: *Vnde sicut non licet quando bona ab Ecclesia primitiva in communi possidebantur, & rendebantur, plura accipere, quam unicuique erat necessarium alios pauperes, & egenos defraudaando ita, & similiter, & post factam creationem Beneficiorum accipere plura Beneficia, quando unum est sufficiens, non licet, nam Beneficiorum erexit idem operatur, quam olim operabatur divisio.*

Y en el num. 4. pondera: que secundum Apost. *Qui libet debet esse contentus ea villicatione, qua vocatus est de principio, & non in alia Ecclesia collocari, & hinc est, quod sicut non omnino excusat à peccato is quis honestum victimum in terris salubribus habens sine alia necessitate, aut utilitate publica studet Beneficium relinquere, eo solo quod minoris sit redditus, & capere aliud eo solo quod sic maioris redditus,* ut videtur sentire Divus Thomas, &c.

136 En el num. 5. pondera en la forma, y quan contra toda razon: *Habere plura Beneficia, quando unum est sufficiens, contrarium est omni rationi, Con infinito testes Santo Thomas, y otros muchos Doctores.*

137 Y en el num. 6. *Quando quis occupat plura Beneficia, quorum unum est sufficiens, sine dubio diminuit Culatum*

sum Divinum, &c. con otras razones dignas de servistas.

138 Y en el num. 7. infiere del antecedente, ibi: *Ex quibus omnibus rationibus manifeste colligitur, quod habere plura Beneficia simplicia, quando unum est sufficiens ad congruam sustentationem, non solum repugnat iuri Divino, ac naturali, sed etiam iuri humano, & positivo. Nam si ex avaritia vicio procedit pluralitas pradicta, & talis Beneficiarius pluri morum stipendia occupat, & facit contra membrum concedentis beneficia. Et sic hac pluralitas est omni rationi contraria, negari non potest, quin sit iuri Divino, & naturali contraria, & ita quad sit secundaria iuri naturali, & Di-* vino tenet Panormit, quem refert, & sequitur Soto, lib. 7. De Iustic. & iur. quest. 7. art. 3. prope fin. & ita sine dubio tenendum est.